



Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 14 июня 2017 г. № 233 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственного учреждения Чувашской Республики, занятых в сфере энергоэффективности и энергетики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 февраля 2018 г. № 47, от 23 октября 2018 г. № 410, от 25 сентября 2019 г. № 393, от 6 декабря 2019 г. № 517, от 10 июня 2020 г. № 304, от 11 ноября 2020 г. № 627, от 11 ноября 2022 г. № 583, от 6 февраля 2023 г. № 71):

в пункте 2.1 раздела II Примерного положения об оплате труда работников государственного учреждения Чувашской Республики, занятых в сфере энергоэффективности и энергетики, утвержденного указанным постановлением:

в таблице подпункта 2.1.6:

цифры «6653» заменить цифрами «7219»;

цифры «8870» заменить цифрами «9624»;

цифры «9922» заменить цифрами «10766»;

в таблице подпункта 2.1.7 цифры «11087» заменить цифрами «12030»;

2) от 9 декабря 2020 г. № 698 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере поддержки субъектов деятельности в сфере промышленности и субъектов инвестиционной деятельности» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 ноября 2022 г. № 583, от 6 февраля 2023 г. № 71):

в пункте 2.1 раздела II Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере поддержки субъектов деятельности в сфере промышленности и субъектов инвестиционной деятельности, утвержденного указанным постановлением:

в таблице подпункта 2.1.1:

цифры «5298» заменить цифрами «5749»;

цифры «5914» заменить цифрами «6417»;

цифры «7146» заменить цифрами «7754»;  
цифры «15090» заменить цифрами «16373»;  
цифры «8577» заменить цифрами «9307»;  
в таблице подпункта 2.1.2:  
цифры «4951» заменить цифрами «5372»;  
цифры «4502» заменить цифрами «4885»;  
цифры «4426» заменить цифрами «4803»;  
цифры «8008» заменить цифрами «8689»;  
цифры «3081» заменить цифрами «3343».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики О.Николаев

